

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- MAIO-TERÇA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.152,00	KM	2,90	3.340,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- MAIO-QUINTA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.240,00	KM	2,90	3.596,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- ABRIL-TERÇA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	864,00	KM	2,90	2.505,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO-TURNO TARDE- ABRIL-QUINTA	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.550,00	KM	2,90	4.495,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOTHER GIGABYTE GA-H61M-S1 (PLACA MÃE)	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	278,00	278,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	OSMARETE CAVALLI STECANELLA	603.103.670-34	1,00	UN	287,50	287,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,00	UN	287,50	287,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL DE OFÍCIO REPORT	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	CX	130,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONER BROTHER TN 580	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	134,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONNER HP 1010	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	5,00	UN	76,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL DE OFÍCIO REPORT	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	9,00	CX	128,00	1.152,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA DE EUCALIPTO BITOLADA E CLASSIFICADA	J.CREPALDI MADEIRAS LTDA ME	05.660.524/0001-22	7,00	M³	450,00	3.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	68,07	68,07
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	45,019	LT	3,554	160,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	35,779	LT	3,554	127,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	MAIARA CAMARGO DE ARAUJO	934.946.960-04	1,00	UN	3.503,00	3.503,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	13,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	13,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	UN	11,00	88,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	11,00	55,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	11,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	13,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	LT	13,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE MULTIFOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	13,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONFECÇÃO DE FOLDERS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	600,00	SERV	0,50	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	88,00	UNI	82,1052	7.225,26
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	9,00	UNI	1.000,00	9.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. ERWIN FRANZ GATTRINGER FILHO	169.095.180-04	2,00	UNI	1.789,47	3.578,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU	CPR COMERCIAL LTDA - EPP	92.321.934/0002-24	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	57,45	57,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	43,74	43,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	27,75	27,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORTIDO COMPOSTO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	47,73	47,73
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	LT	38,65	115,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALVEJANTE CLORO - GALÃO 50LTS	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	2,00	GL	105,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EDER LUIZ VELHO CAVALETTI	588.938.490-20	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA	MORELATE	04.125.812/0008-90	6,00	UN	18,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTEIRA	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UNI	21,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO FLEET IMP	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	PÇ	60,90	121,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANERS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ASPIRADOR DE PÓ.	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	229,00	229,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATIAZIDA DE PRATA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	BSN	128,50	128,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA ASPIRAL TRAQUEAL Nº 8	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	500,00	UN	0,80	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESPESA DE EXPEDIÇÃO	PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA	87.389.086/0001-74	1,00	UN	128,40	128,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSÍMETRO DE TÓRAX	PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA	87.389.086/0001-74	12,00	UN	11,20	134,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSÍMETRO PADRÃO DE TÓRAX/ DOSÍMETRO TÓRAX/ DESP. EXPEDIÇÃO	PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA	87.389.086/0001-74	12,00	SERV	11,20	134,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RELÊ AUXILIAR	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	1,00	PÇ	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 2,5 MM	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA H7	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA 1141	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO DETECTOR FETAL MIROEM MOD. 700LX PAT. 2758	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	183,00	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO MINI DOPPLER WEM MODELO MD30 Nº 0139 PAT. 2323	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	263,00	263,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO DETECTOR FETAL MIROEM MOD. 700LX PAT. 2759	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	183,00	183,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 175 X 70 X 13	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	170,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EQUIPO MACRO GOTAS	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	40,00	UN	1,70	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ENVELOPE P/ PERSIANA VERTICAIS	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	12,00	UN	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO DE FREIO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	178,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	JOG	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	RONALDO STUMPF	401.707.800-15	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GEOMETRIA	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	SERV	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,40	UN	63,3929	88,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRONOLACTONA- 25 MG	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	6.000,00	CX	0,09	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METROPOLOL 100 MG	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	333,00	CAX	8,503	2.831,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ELÁSTICO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	M	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VIÉS	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	25,00	MT	0,90	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIBRA POLIESTER	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	3,00	GR	35,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL TERMO COLANTE	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	MTR	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO PATCHWORK	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	26,00	MT	18,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA GREGAS	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	27,00	MTR	1,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ARTICULAÇÃO AXIAL	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	PÇ	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BRAÇO OSCILANTE SUSP. DIANT.	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	PÇ	72,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHAS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	7,00	14,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ALINHAMENTO COMPLETO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RODA DIANTEIRA D-00068151	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	950,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA	UNIÃO NACIONAL DOS CONSELHOS MUN. DE EDUCAÇÃO DO R	11.933.619/0001-75	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	21,48	21,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSE ANTONIO DA SILVA CANDIDO	450.002.800-59	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,50	UN	38,65	135,28
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIDOCAÍNA INJ. 2 %	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	24,00	UN	4,70	112,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPLEXO B INJ IM 2 ML	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	31,00	AMP	1,20	37,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIDOCAÍNA INJ. 2 %	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	12,00	UN	4,70	56,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPLEXO B INJ IM 2 ML	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	69,00	AMP	1,20	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	HESIO PEREIRA VELHO 02718769050	21.990.448/0001-70	3,00	SERV	125,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MUDANÇA DE LUGAR DE AR CONDICIONADO	HESIO PEREIRA VELHO 02718769050	21.990.448/0001-70	2,00	SERV	280,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPEZA AR CONDICIONADO (EXTERNO E INTERNO)	HESIO PEREIRA VELHO 02718769050	21.990.448/0001-70	24,00	SERV	59,90	1.437,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GLAUCIA MACEDO DE AZEVEDO	571.123.550-87	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NELSON CARDOSO HOMEM	670.929.340-87	2,00	UN	287,50	575,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	ELVIO A. G. DE LIMA - ME	10.844.242/0001-15	13,00	UN	350,00	4.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL S-10	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	441,482	UN	3,09	1.364,18
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARDAN	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	1.650,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILME PARA RAI0 35X43	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	CX	314,00	314,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIXADOR 40 LITROS	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVELADOR 40 LITROS	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	UN	208,00	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILME PARA RAI0 X 30X40	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	CX	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	RELÓGIO PONTO ZPM CA 100 BIOMETRIA E PROXIMIDADE COM NOBREAK	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	2.360,00	2.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	178,34	178,34
	GARRAFA SQUEEZE 550 ML PERSONALIZADA, 1 COR, CONFORME ARTE	GLOBALPED MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGOGICOS LTDA-M	10.291.271/0001-05	500,00	UN	4,15	2.075,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RODA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	2.700,00	2.700,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LATA DE COLA	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA REMENDO Nº 5	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA AR	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	3,00	UN	230,00	690,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO DO GIRO	DIPEFIL DISTRIBUIDORA PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES	09.374.176/0001-88	1,00	UN	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CILINDRO DA LANÇA	DIPEFIL DISTRIBUIDORA PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES	09.374.176/0001-88	2,00	PÇ	145,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	HOSPEDAGEM	CLEURA PAIM CESA	450.002.200-72	4,00	UN	161,25	645,00
GABINETE DO PREFEITO	AROMA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	22,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	CAX	2,90	5,80
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO	618.849.520-20	1,00	UN	287,50	287,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	8,00	MT	11,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO TRANCILIN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA (SUPER)PANO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,20	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA MEADA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	200,00	UN	2,20	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AGULHAS BORDADO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CADERNO 48 FL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	3,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOALHA DE MÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	24,00	UN	4,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO ITAMINE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	14,50	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO ALGODÃO CRU/LEVE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	M	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DE VELUDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	168,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL CELOFANE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	28,00	UN	0,9964	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	PCT	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TNT	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	MT	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOPES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	440,00	UN	0,10	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	250,00	MT	0,149	37,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	RL	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOTÃO ILHOS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLHOS DE PLÁSTICO P/ TRABALHOS MANUAIS.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	0,40	1,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 750 X 16	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	46,00	184,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 19,5 L X 24	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	2,00	UN	2.070,00	4.140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	12,00	UN	185,00	2.220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000X20 - RADIAL LISO	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	1.156,00	4.624,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 750 X 16 LISO	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERAS DE AR 1000 X 20	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	20,00	UN	98,00	1.960,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1300X24 L.2 12 LONAS	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	1.785,00	7.140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR ARO 20	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	20,00	UN	27,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMARAS DE AR 19,5 X 24	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	16,00	UN	275,00	4.400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	968,00	3.872,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEUS 1000X20 LISO	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	895,00	3.580,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 750 X 16 COMUM BORRACHUDO	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	2,00	UN	443,00	886,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 11X22.5 L 2 16 LONAS EM COMUM	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	10,00	UN	1.069,00	10.690,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1400 X24 12PR	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	8,00	UN	1.903,00	15.224,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 12 X 16,5	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	10,00	UN	732,00	7.320,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 11X22.5 146/143 K G677 MSD P	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	20,00	UN	1.552,00	31.040,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000 X 20 - RADIAL - BORRACHUDO	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	16,00	UN	1.180,00	18.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AUXÍLIO - AUSJA	ASSOC. DOS UNIVERSITÁRIOS DE SÃO J. DOS AUSENTES	05.026.994/0001-39	11,00	UN	6.000,00	66.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONVÊNIO	CONSELHO COMUNITARIO PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA	10.693.549/0001-62	8,00	SERV	700,00	5.600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	660,00	660,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	390,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	460,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	370,00	370,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	140,00	140,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	490,00	490,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPÃO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LINHA NYLON	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	RL	133,00	133,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100 X 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA COMPLETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	54,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	15,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SAPATÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	40,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	PAR	50,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLHER DE PEDREIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS DE PANO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	PAR	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	400,00	MT	0,015	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS DE BORRACHA-TAMANO G (PAR)	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PCT	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESCOVA DE ACO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE SILICONE 203	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	MT	14,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	4,00	UN	354,99	1.419,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GARROTOS COM ELÁSTICO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	10,00	UN	10,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEVOLUÇÃO	MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL	03.353.358/0001-96	1,00	UN	469,16	469,16
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA AR	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	3,00	UN	110,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA UNIVERSAL JU -833	MECANICA CARDAN LTDA.	92.765.361/0001-47	4,00	PÇ	100,275	401,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUSCOPAM SIMPLES	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	2.000,00	COMP	0,42	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% - SISTEMA FECHADO 125 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	200,00	FRC	1,95	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVOX 100 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	360,00	CX	6,35	2.286,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AVODART 0,5 MG- COMPRIMIDO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	360,00	COMP	6,70	2.412,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMINOFILINA 24 MG/ML AMP C 10ML	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	AMP	0,942	94,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA LISPRO (HUMOLOG) 100 UI/ ML- 3 ML CX/ C/ 5 REFIL	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	6,00	CX	190,80	1.144,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE LITIO 300MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	8.000,00	COMP	0,14	1.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADALAT 10 MG (SUBLINGUAL) - COMPRIMIDOS GELATINOSA FR CPS CX	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	120,00	CAP	0,48	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDAS GERIÁTRICA G - HIGIEFRAL CONFORT (PCT C/ 8 UN)	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	80,00	PCT	7,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA GLARGINA (LANTUS) 100 UI/ ML- REFIL DE 3 ML	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	12,00	UN	120,40	1.444,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOPRIMAZINA 25 MG/ML-INJETÁVEL C/ 5 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	AMP	5,80	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA 40 X12 CX- C/ 100 UN	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6,00	CX	5,90	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO DE ATROPINA INJETÁVEL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	AMP	1,25	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN 2 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	360,00	COMP	0,28	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,55	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENOXICAN 20 MG	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	200,00	AMP	6,90	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% 125 ML	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	250,00	FRC	2,38	595,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BACLOFENO 10 MG - COMPRIMIDO	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	360,00	COMP	1,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO DE SÓDIO DE HIDROCORTISONA 500 MG	ELMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	FRC	6,76	676,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDAS ADULTO TAMANHO "P" - PACOTE C/ 08 UN	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	80,00	PCT	6,50	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	GISLAINE DE AGUIAR VELHO	017.207.630-70	0,50	UN	115,00	57,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO INTERNO TRAVA LANÇA	RETROMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	08.418.403/0001-67	1,00	PÇ	153,95	153,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO EXTERNO TRAVA LANÇA	RETROMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	08.418.403/0001-67	1,00	PÇ	332,11	332,11
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIDRO LATERAL TRASEIRO LD	RETROMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	08.418.403/0001-67	1,00	UN	312,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	2,00	SERV	290,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	226,39	226,39
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	2,00	SERV	226,40	452,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	226,39	226,39
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	72,50	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	2,00	SERV	72,50	145,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	72,50	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	2,00	SERV	228,80	457,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	228,80	228,80
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	741,11	741,11
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	741,11	741,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALGEROSAS E MANUTENÇÃO DE CALHAS	CALHAS MELEIRO LTDA - ME	16.101.604/0001-64	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO DE CABO DE VELAS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	133,07	133,07
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	PÇ	17,35	69,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE AR DO COMP	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	57,45	57,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	69,15	69,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOBINA DE INGNIÇÃO.	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	480,45	480,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	43,74	43,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO CONJUNTO COMB	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	27,75	27,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORTIDO COMPOSTO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	47,73	47,73
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	SERV	95,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO CHOCOLATE	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	3,00	KG	22,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SALGADINHOS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	300,00	UN	0,49	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERICA MYLIUS	183.077.100-06	1,00	SERV	59,52	59,52
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ELETRO MOTORES GIUSTI LTDA - ME	90.737.859/0001-70	1,00	SERV	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ADESIVO ACRIPLUS 3,5 KG P/ DECORFLEX AMAZONAS	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	4,00	UN	63,75	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTÃO COM ESTOJO	RELOJOARIA E JOALHEIRIA CHEMELLO LTDA.	98.511.637/0001-47	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO RALADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MOLHO BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	5,40	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	DZ	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABÃO EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	CX	11,20	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABÃO EM BARRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	PCT	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	2,60	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	3,70	3,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AVIO - ISQUEIRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,95	2,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	PCT	2,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLHERES DESCARTÁVEIS COM 50 UN	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VELA ANIVERSÁRIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FILÉ DE PEITO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,40	KG	14,50	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA PASTEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	LAT	4,40	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	LT	4,20	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORANTE PARA CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJO PRETO DE 1ª QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	KG	5,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,70	UN	8,20	38,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NESCAU	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DOCE DE LEITE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	5,20	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PALMITO COM 300 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NATA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	3,70	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOMBOM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	11,00	CX	35,10	386,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	4,55	18,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	10,80	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	UN	4,90	39,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1ª	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,32	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO BIOLÓGICO; 500 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO-RETANGULAR-No 003	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GARRAFA SQUEEZE 550 ML PERSONALIZADA, 1 COR, CONFORME ARTE	GLOBALPED MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS LTDA-M	10.291.271/0001-05	391,00	UN	4,1468	1.621,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GARRAFA SQUEEZE 550 ML PERSONALIZADA, 1 COR, CONFORME ARTE	GLOBALPED MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS LTDA-M	10.291.271/0001-05	109,00	UN	4,1615	453,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	CPR COMERCIAL LTDA-EPP	92.321.934/0001-43	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS	CPR COMERCIAL LTDA-EPP	92.321.934/0001-43	4,00	UN	650,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONNER COMP. HP 83	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMP. HP 22 AMARELO	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	120,00	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COM. HP 85 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	1.953,63	1.953,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	1.284,49	1.284,49
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. MARCELO FONSECA FRIGERI	425.661.850-34	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRª KAROLINE SCHULER ZOPPAS	038.395.659-52	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COXINHA DA ASA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	3,85	3,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUEIJO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLACHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMATE - GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	400,00	GR	0,0044	1,76
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	0,85	KG	3,058	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	CX	1,70	1,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	0,75	0,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GOIABADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	DZ	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	LT	4,75	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADOÇANTE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	16,70	16,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESUNTO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	5,40	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO DE SANDUÍCHE, PACOTE COM 300 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	5,50	11,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	430,28	215,14
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	700,00	700,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	2,96	59,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMIDO DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	9,09	90,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	2,47	197,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO DOCE TIPO "LEITE" OU "MARIA".VALIDADE DE 8 MESES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	10,67	533,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGA C/ CASCA FIRME , TAMANHO GRANDE, UNIFORME,	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	2,47	247,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO SALGADO INTEGRAL; 400 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	11,46	229,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	14,81	1.184,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	11,36	22,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	70,00	KG	4,10	287,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	210,00	UNI	24,69	5.184,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	CAX	41,48	1.244,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ- 250 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	5,63	112,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	150,00	KG	2,17	325,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	LT	4,74	189,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGA C/ CASCA FIRME , TAMANHO GRANDE, UNIFORME,	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	KG	2,47	98,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SARDINHAS EM MOLHO DE TOMATE, LATA DE 125 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	200,00	LAT	3,85	770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	200,00	KG	1,78	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	200,00	KG	2,77	554,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMIDO DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	9,09	90,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	108,00	KG	5,93	640,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVOS BRANCOS; TIPO GRANDE, EMBALADOS EM BANDEJAS, LIMPOS, SE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	130,00	DZ	4,79	622,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGU, EMBALAGENS DE 500G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	27,00	KG	9,09	245,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	25,00	KG	2,47	61,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA (CREME VEGETAL)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	UN	2,96	88,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJQUINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	3,95	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO DOCE TIPO "LEITE" OU "MARIA".VALIDADE DE 8 MESES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	10,67	213,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	KG	11,36	45,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	10,37	207,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA C/ OVOS TIPO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	60,00	KG	5,73	343,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO SALGADO INTEGRAL; 400 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	11,46	229,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	25,00	KG	1,98	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	12,00	KG	3,95	47,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	14,81	148,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM 25 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	PCT	2,17	43,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	280,00	KG	18,50	5.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNIO, COLORAÇÃO VERMELHO INTE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	KG	13,83	69,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	60,00	UNI	24,69	1.481,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	250,00	KG	5,93	1.482,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	260,00	KG	12,80	3.328,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE BRANCO 750ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	UNI	3,16	63,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	300,00	KG	2,96	888,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO C/ 125 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	UN	5,93	29,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	4,93	98,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ- 250 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	5,63	22,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGA C/ CASCA FIRME , TAMANHO GRANDE, UNIFORME,	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	2,47	247,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	UNI	2,96	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	300,00	KG	18,50	5.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA DE 1º QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, NO PONTO DE MATURAÇÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	4,44	444,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	LT	4,74	189,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	240,00	KG	12,80	3.072,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	10,37	829,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	90,00	UN	5,93	533,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	4,93	493,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	11,36	113,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	4,10	205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	2,77	277,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	300,00	KG	2,17	651,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	360,00	KG	1,78	640,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVOS BRANCOS; TIPO GRANDE, EMBALADOS EM BANDEJAS, LIMPOS, SE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	DZ	4,79	143,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	100,00	KG	18,50	1.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMIDO DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	18,00	KG	9,09	163,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGU, EMBALAGENS DE 500G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	KG	9,09	136,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO MÉDIA, PACOTES DE 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	90,00	KG	2,47	222,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO DOCE TIPO "LEITE" OU "MARIA".VALIDADE DE 8 MESES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	10,67	1.067,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO SALGADO INTEGRAL; 400 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	11,46	916,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA (CREME VEGETAL)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	2,96	29,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	36,00	KG	14,81	533,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJQUINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	KG	3,95	59,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	65,00	UNI	24,69	1.604,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	80,00	KG	12,80	1.024,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO BIOLÓGICO; 500 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	23,70	71,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	10,37	207,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ- 250 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	12,00	UNI	5,63	67,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SARDINHAS EM MOLHO DE TOMATE, LATA DE 125 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	LAT	3,85	115,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	90,00	LT	4,74	426,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	1,98	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SARDINHAS EM MOLHO DE TOMATE, LATA DE 125 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	320,00	LAT	3,85	1.232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	180,00	KG	2,77	498,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	3,95	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVOS BRANCOS; TIPO GRANDE, EMBALADOS EM BANDEJAS, LIMPOS, SE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	120,00	DZ	4,79	574,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM 25 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	PCT	2,17	21,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGU, EMBALAGENS DE 500G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	36,00	KG	9,09	327,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA (CREME VEGETAL)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	2,96	29,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNIO, COLORAÇÃO VERMELHO INTE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	13,83	27,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJQUINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	160,00	KG	3,95	632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	27,00	KG	10,37	279,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	36,00	KG	1,98	71,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA C/ OVOS TIPO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	160,00	KG	5,73	916,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1ª QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	KG	5,93	177,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	36,00	KG	3,95	142,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 15/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM 25 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	72,00	PCT	2,17	156,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE BRANCO 750ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	3,16	12,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	4,10	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	2,96	236,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNIO, COLORAÇÃO VERMELHO INTE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	13,83	138,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE BRANCO 750ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	18,00	UNI	3,16	56,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	KG	1,88	75,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	300,00	KG	2,96	888,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BETERABA SEM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	1,87	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LENTILHA TIPO 1- 500 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	KG	7,90	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	1,88	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BETERABA SEM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	KG	1,87	56,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	4,24	212,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	100,00	KG	4,24	424,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	4,93	98,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	400,00	KG	2,17	868,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	430,00	KG	1,78	765,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	UNI	2,96	118,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAFO CM 100 COMEN	HOSPITALAR SILVANO LTDA - ME	12.437.723/0001-31	30,00	UN	7,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	ELVIO A. G. DE LIMA - ME	10.844.242/0001-15	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PANELA DE ALUMINIO BAIXA C/ALCAS C/TAMPA No12	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UNI	29,40	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCORREDOR DE MASSA DE ALUMINIO No 24	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHALEIRA Nº 18	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	22,80	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLHER DE MADEIRA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BANDEJA.	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCHA 580ML	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	1,99	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPOS DE VIDRO TRANSP/ FUNDO GROSSO/ 100 ML	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANECAS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	4,00	UN	3,99	15,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRATO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	6,00	UN	3,99	23,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CERA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	LAT	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALETA PRIMEIROS SOCORROS G	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	19,90	39,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEUS	RR COMERCIO DE PNEUS LIMITADA	80.739.568/0001-68	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA BIDESTILADA AMP C/ 5 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	400,00	AMP	0,178	71,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 4% FR C/ 10ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	FRC	0,79	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROMETAZINA 50mg	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	140,00	AMP	1,287	180,18
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CREME DE LEITE	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	LAT	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM 395 G	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	CX	2,75	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATERIA ALFACELL	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	4,99	9,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POTES PLÁSTICO SANREMO STOCK	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	2,99	5,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TALHERES	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	2,99	5,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA - CAP.3 LITROS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JARRA DE PLASTICO - CAP.1.75 LITROS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BACIA MÉDIA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BULE ALUMÍNIO Nº 14	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANECAS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	3,00	UN	7,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POTES PLÁSTICO SANREMO STOCK	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	3,00	UN	6,99	20,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PANELA MICRO ONDAS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	5,99	11,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALADEIRA (TIJELA)	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	3,00	UN	2,99	8,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PALITEIRO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	2,99	5,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	XÍCARAS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	3,00	CJ	4,99	14,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PANO DE LOUÇA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MEIA (LÃ)	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	8,00	PAR	2,99	23,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA CHAVE	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	4,99	9,98
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	14,00	UNI	15,78	220,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HOSPEDAGEM	FÁTIMA ROZANE PAIM GUIMARÃES & CIA LTDA	02.879.860/0001-72	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	LICIANE DE FÁTIMA GRACIETTI DE ALBUQUERQUE	005.012.680-65	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	REFEICOES	LAZZERIS E DERKACZ LTDA	07.890.222/0001-76	4,00	UNI	28,50	114,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	7,00	M³	16,4286	115,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	7,00	UN	26,8571	188,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE MULTIFOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	15,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	15,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	13,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMPA VIDRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	25,00	75,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	12,00	GL	13,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	LT	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PASTA 500 GR	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	13,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	13,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	UN	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	15,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	13,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	3,00	UN	1.290,84	3.872,52
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	3,00	UN	690,00	2.070,00
GABINETE DO PREFEITO	FORNECIMENTO PASSAGENS AÉREAS	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	UN	2.240,43	4.480,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DA REDUZIDA	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	516,00	516,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTA DE EIXO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UNI	565,00	565,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TONER HP 435/436/285 UNIVERSAL COMPÁTIVEL	VNB INFORMATICA E AUTOMACAO LTDA - ME	12.013.765/0001-45	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PROGRAMA TROCA-TROCA	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPE	13.106.183/0001-76	1,00	UN	7.257,60	7.257,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONFECÇÃO FAIXA	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	1,00	SERV	178,57	178,57
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	1,00	SERV	190,48	190,48
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	246,48	246,48

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO DPVAT	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	246,48	246,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	246,48	246,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA SUPORTE	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	1.085,00	1.085,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UNI	7,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA SATELITE VAZIA	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	1.030,00	1.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	LICIANE DE FÁTIMA GRACIETTI DE ALBUQUERQUE	005.012.680-65	1,40	UN	79,06	79,06
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	246,48	246,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUILHERME ZANELATTO BOSSARDI	025.843.000-10	1,00	SERV	800,00	800,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECUPERAÇÃO RODA GUIA	HENRIQUE DESTRO LOCKS-ME	10.717.600/0001-29	2,00	UN	1.300,00	2.600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECUPERAÇÃO ROLETE DUPLO	HENRIQUE DESTRO LOCKS-ME	10.717.600/0001-29	2,00	SERV	575,00	1.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	16,67	KG	8,00	133,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	11,32	KG	8,00	90,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	61,59	KG	8,00	492,79
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,54	5,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO EM PÓ OMO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	10,00	KG	18,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLORO - 50 LT	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	15,00	UN	3,50	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOALHA DE PAPEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	10,00	CX	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO EM PÓ	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	10,00	CX	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,76	KG	8,0114	14,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAO FRANCES 50 GRAMAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	50,00	UNI	0,309	15,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO LARANJA.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,015	KG	8,00	8,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	0,75	KG	8,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO RALADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MAIONESE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	LT	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO SANDÚICHE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	0,757	KG	20,00	15,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	CAX	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NATA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO CHOCOLATE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	KG	7,05	21,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,75	KG	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO AIPIM	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NATA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	4,00	8,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,10	KG	20,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,586	KG	20,00	31,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	10,00	KG	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO SANDUÍCHE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LAT	3,55	7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UN	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,087	KG	8,0037	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,20	KG	8,1818	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	10,00	UN	5,50	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NESCAU	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	6,95	6,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,687	KG	8,00	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO LIMÃO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	7,10	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO CHOCOLATE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,25	KG	20,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO RALADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	2,80	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NATA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UNI	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CREME DE LEITE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LAT	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO RALADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UN	2,8333	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UN	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,097	KG	8,0019	16,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	7,9667	23,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	CAX	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO AIPIM	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	UN	7,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	KG	2,20	11,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 21/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LT	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COPO MINAPLAST 200 ML C/ 100	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUARDANAPO, EMBALAGEM DE 50 UNID.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUARDANAPO P/ DECOPAGEM	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	0,98	0,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUARDANAPO, EMBALAGEM DE 50 UNID.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	PCT	1,07	4,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COPO DESCARTÁVEL MÉDIO, EMBALAGEM C/ 100 UNID.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	6,97	20,90
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ANUNCIOS EM RÁDIO	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	6,00	SERV	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ASSINATURA - REVISTAS PROMOCIONAIS	ROBSON FERMINOS DOS SANTOS - ME	18.764.255/0001-96	150,00	UN	25,00	3.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PUXADOR DE MADEIRA	MAURICIO BOTEON 04675597912	20.092.422/0001-41	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	DOBRADIÇA PIVOTANTE SUPERIOR	MAURICIO BOTEON 04675597912	20.092.422/0001-41	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	DOBRADIÇA INFERIOR PARA MOLA	MAURICIO BOTEON 04675597912	20.092.422/0001-41	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	FECHADURA DE CENTRO	MAURICIO BOTEON 04675597912	20.092.422/0001-41	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	MOLADE PISO BTS 75	MAURICIO BOTEON 04675597912	20.092.422/0001-41	1,00	UN	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 08 MM	MAURICIO BOTEON 04675597912	20.092.422/0001-41	2,59	M²	216,2162	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TORTA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,956	KG	35,00	68,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOCORRO E GUINCHO.	COMERCIO DE PECAS, MECANICA E CHAPEACAO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. CRISTIANO ANTONINI	456.532.160-20	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TUBO- TRATOR	SOTRIMA AGRÍCOLA LTDA	92.028.224/0007-15	1,00	PÇ	185,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SILICONE ALTA TEMPERATURA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO FREIO	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	2,00	UN	171,00	342,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	JOG	206,00	206,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CUSTAS JUDICIAIS	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	254,58	254,58
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ELIZANGELA VIEIRA BOEIRA VIEIRA	823.050.059-20	0,50	UN	395,32	197,66
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DANIEL STECANELA CARDOSO	010.510.210-57	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SABÃO EM PASTA 500 GR	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALVEJANTE - 5 LTS	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESENGRAXANTE MULTIFOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	15,00	45,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 22/22

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	FRC	60,40	60,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REMOÇÃO PACIENTE	ADMINISTRADORA ASSISTENCIAL CASF LTDA - ME	05.248.103/0001-99	1,00	SERV	754,80	754,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REMOÇÃO PACIENTE	ADMINISTRADORA ASSISTENCIAL CASF LTDA - ME	05.248.103/0001-99	1,00	SERV	1.403,52	1.403,52
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	340,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	980,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GLAUCIA MACEDO DE AZEVEDO	571.123.550-87	1,00	SERV	118,32	118,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIVRETOS P/ EDUCAÇÃO INFANTIL C/ 306 VOLUMES	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.	02.593.711/0001-42	1,00	UN	3.896,00	3.896,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL BUJÃO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	PÇ	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VALVULA	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	4,00	PÇ	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	4,00	UN	310,00	1.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEOS LUBRIFICANTES	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	3,50	UN	29,00	101,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMBAGEM	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO COMPLETO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	45,00	45,00
						Total Geral ---->	436.715,99